⁶⁷ Cant. 1.7 (Vg. 1.6).

⁶⁸ Gen. 43.16 and 25.

⁶⁹ Gen. 18.1. See n. 103 to bk. 2 of the *Commentary*.

⁷⁰ Cant. 1.7 (Vg. 1.6).

⁷¹ Eph. 5.27.

⁷² Cant. 1.9 (Vg. 1.8).

⁷³ Cf. Matt. 25.33.

⁷⁴ Cant. 1.9 (Vg. 1.8).

⁷⁵ Cf. Hab. 3.8.

⁷⁶ *Ecclesiastica anima, animabus quae non sunt ecclesiasticae*—cf. above, n. 57.

⁷⁷ Cant. 1.10 (Vg. 1.9).

⁷⁸ *Ibid.*

⁷⁹ The word ὀρυστόκος is a diminutive of ὄρυθος, a chain, necklace, or collar. It is singular here, but plural in the LXX, as also in the Hebrew, where the word *harázim* comes from a root meaning 'to string together,' and so is best translated 'beads.'

⁸⁰ See Num. 24.9.

⁸¹ Cant. 1.11 (Vg. 1.10).

THE SECOND HOMILY

This deals with Cant. 1.12b—2.14 (=Vg. 1.11b—2.14). The text is as follows:

- | | |
|-------------------|--|
| 1.12b (Vg. 1.11b) | Nardus mea dedit odorem suum. |
| 13 (12b) | Fasciculus guttae (or stactes) fratruelis meus mihi,
in medio uberum meorum demorabitur (or
commorabitur). |
| 14 (13) | Botrus cypri fratruelis meus mihi in vineis
Engaddi. |

- 15 (14) Ecce es speciosa, proxima mea, ecce es speciosa ;
oculi tui columbae.
- 16 (15) Ecce es speciosus, fratruelis meus, et quidem
pulcher ; lectus noster umbrosus.
- 17 (16) Trabes domorum nostrarum cedri et contig-
nationes cyparissi.
2. 1 Ego flos campi et lilium convallium.
- 2 Ut lilium in medio spinarum, sic proxima mea
in medio filiarum.
- 3 Ut malum in lignis silvae, ita fratruelis meus in
medio filiorum ; in umbra eius concupivi et
sedi, et fructus eius dulcis in gutture meo.
- 4 Introducite me in domum vini, ordinate in me
caritatem.
- 5 Confirmate me in unguentis. Stipate me in
malis, quia vulnerata caritatis ego.
- 6 Sinistra (*or* laeva) eius sub capite meo, et dextra
eius complexabitur me.
- 7 Adiuravi vos, filiae Hierusalem, in virtutibus et
viribus agri, si levaveritis et suscitaveritis
caritatem, quoadusque velit.
- 8 Vox fratruelis mei ; ecce hic venit saliens super
montes, transiliens super colles.
- 9 Similis est fratruelis meus capreae vel hinnulo cer-
vorum in montibus (*or* super montes) Bethel.
Ecce hic retro post parietem nostrum, prospici-
ens per fenestras, eminens per retia.
- 10 Respondet fratruelis meus et dicit : surge, veni,
(*or* propera) proxima mea, speciosa mea,
columba mea,
- 11 quia ecce hiems transiit, pluvia abiit . . . ,
- 12 flores visi sunt in terra, tempus sectionis adest,
vox turturis audita est in terra nostra ;
- 13 ficus produxit grossos suos, vites florescunt,
dederunt odorem suum.
- Surge, veni, proxima mea, speciosa mea,
columba mea ;
- 14 et veni, columba mea, sub tegmine petrae (*or*
antemuralis). Ostende mihi faciem tuam,
audire me fac vocem tuam, quia vox tua
suavis est et adspectus tuus speciosus.